



DANSKE LÆGERS
VACCINATIONS SERVICE

Fondsbørsmeddelelse nr. 2/2009
Søborg, den 31. marts 2009

Danske Lægers Vaccinations Service A/S (DLVS) årsrapport 2008

Årsrapporten for 2008 er vedhæftet denne meddelelse. For første gang aflægges årsrapporten i konsolideret form for hele koncernen. Der er i årsrapporten udarbejdet sammenlignelige tal for koncern for 2007.

Selskabet har i det forløbne år realiseret en vækst i omsætningen for moderselskabet på ca. 20%, hvilket anses for tilfredsstillende. Det økonomiske resultat af årets aktiviteter for koncernen viser et underskud på ca. DKK 3,28 mio. mod et underskud i 2007 på ca. DKK 4,70 mio. Til trods for fremgangen i resultatet og den i øvrigt tilfredsstillende udviklingen i aktivitetsniveauet finder ledelsen stadig årets resultat for utilfredsstillende.

Men 2008 har også været et transformations år hvor virksomheden har ændret sig fra at være en virksomhed med en produktportefølje, nemlig vaccinationer til at være et serviceselskab der arbejder med sundhedsfremme og sygdomsforebyggelse indenfor den private og offentlige sektor.

Det har betydet en fortsat udvikling af sortimentet indenfor helbredsundersøgelser og en styrkelse af selskabet i England, hvor der i marts blev købt en lægeklinik som også fungerer som hovedkontor for det engelske datterselskab.

Styrkelsen af selskabet har betydet en vækst i personale og en fokusering på at få opbygget de nødvendige systemer, der er påkrævet for at kunne drive en mellemstor virksomhed med datterselskaber i udlandet.

Likviditet og kapitalberedskab

Moderselskabet har i løbet af 2008 oplevet en væsentlig forbedring i likviditeten. Underskuddet fra den løbende drift har naturligvis påvirket selskabets likviditet negativt, men en markant nedbringelse af selskabets tilgodehavender betyder, at likviditeten er blevet forbedret.

Ultimo 2008 havde moderselskabet en soliditetsgrad på ca. 80% samt likvide reserver på ca. tkr. 14.349. Ultimo 2008 havde koncernen en soliditetsgrad på ca. 69% samt likvide reserver på ca. tkr. 15.139.

Det er ledelsens opfattelse, at koncernens likviditet og kapitalberedskab er fuldt ud tilstrækkeligt til at gennemføre de løbende aktiviteter samt den planlagte ekspansion.



DANSKE LÆGERS
VACCINATIONS SERVICE

Som tillæg til årsrapporten og i henhold til First North regelsættet skal vi desuden oplyse følgende:

	2008	2007
Årets resultat	-3.282.863	-4.704.803
Antal aktier ved periodens udløb	38.000.000	38.000.000
Gennemsnitligt antal aktier i perioden	38.000.000	38.000.000
Resultat pr. aktie	-0,086	-0,124

Finanskalender 2009

15. april afholdelse af ordinær generalforsamling

15. august offentliggørelse af ½ års meddelelse

For yderligere information kontakt venligst:

Administrerende direktør Thomas Nistrup på telefon 20 15 78 18.

Danske Lægers Vaccinations Services godkendte rådgiver er:

Schröder Partners

Kongevejen 153, DK 2830 Virum

E-mail: gm@schroderpartners.dk

Telefon: 43 58 33 00

Danske Lægers Vaccinations Service (DLVS) er noteret på OMX-børsen First North og har ca. 500 aktionærer.

DLVS er Danmarks største private udbyder af vaccinationer og har ca. 300 læger og sygeplejersker tilknyttet. Selskabet har siden 1998 foretaget mere end 1,4 million vaccinationer, heraf ca. 1 mio. vaccinationer på vegne af staten som led i offentlige vaccinationsprogrammer. DLVS har gennemført mere end 14.000 vaccinationsarrangementer og vaccinerer årligt ca. 190.000 personer. Desuden servicerer DLVS omkring 1.300 danske virksomheder.



**KONCERNREGNSKAB OG
ÅRSRAPPORT 2008**
Danske Lægers Vaccinations Service A/S
CVR-NR. 10104653

Revisorgaarden i København
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Ved Vesterport 6, 5.sal
1612 København V
Telefon 3393 2233
Telefax 3393 2223

CVR-nr. 1013 8906

INDHOLDSFORTEGNELSE**Side**

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors påtegning	3
Selskabsoplysninger	4
Beretning	5
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse koncernen for året 2008	10
Balance koncernen pr. 31.12.2008	11
Pengestrømsopgørelse koncernen	13
Noter koncernen	14
Resultatopgørelse moderselskabet for året 2008	18
Balance moderselskabet pr. 31.12.2008	19
Pengestrømsopgørelse moderselskab	21
Noter moderselskabet	22

SELSKABSOPLYSNINGER

Adresse

Danske Lægers Vaccinations Service A/S
Gladsaxevej 376, 1.
2860 Søborg

Selskabets 7. regnskabsår.

CVR-nummer

10104653

Hjemsted

Gladsaxe

Koncernens forretningsområde

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år været udførelse af vaccinationer mod influenza og vaccinationer i forbindelse med udlandsrejser.

Ejerforhold

Selskabet er noteret på First North under Nasdaq OMX.

BERETNING

Koncernens hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år været udførelse af vaccinationer mod influenza og vaccinationer i forbindelse med udlandsrejser.

Selskabet er noteret på First North under Nasdaq OMX.

Koncernens udvikling i regnskabsåret

Selskabet har i det forløbne år realiseret en vækst i omsætningen for moderselskabet på ca. 20%, hvilket anses for tilfredsstillende. Det økonomiske resultat af årets aktiviteter for koncernen viser et underskud på ca. DKK 3,28 mio. mod et underskud i 2007 på ca. DKK 4,70 mio. Til trods for fremgangen i resultatet og den i øvrigt tilfredsstillende udvikling i aktivitetsniveauet finder ledelsen stadig årets resultat for utilfredsstillende.

Men 2008 har også været et transformations år, hvor virksomheden har ændret sig fra at være en virksomhed med en produktportefølje, nemlig vaccinationer til at være et serviceselskab, der arbejder med sundhedsfremme og sygdomsforebyggelse indenfor den private og offentlige sektor.

Dette har betydet en fortsat udvikling af sortimentet indenfor helbredsundersøgelser og en styrkelse af selskabet i England, hvor der i marts blev købt en lægeklinik, som også fungerer som hovedkontor for det engelske datterselskab.

Styrkelsen af selskabet har betydet en vækst i personale og en fokusering på at få opbygget de nødvendige systemer, der er påkrævet for at kunne drive en mellemstor virksomhed med datterselskaber i udlandet.

Influenzavaccinationer

Selskabets kerneområde, influenzavaccinationer, viste en lille fremgang på 10.500 vaccinationer i alt og selskabet fik nye aftaler med bl.a. Københavns kommune og South Lanarkshire kommune i England samt mere end 350 nye virksomhedskunder. Fremgangen var dog stadig under det forventede og der arbejdes med at mindske afgangens samt øge tilgængeligheden.

Rejsevaccination

Området, som kun udgør en beskedent del af omsætningen, viste en lille fremgang i 2008. Den budgetterede vækst udeblev specielt i Q4, hvilket formentlig skyldes den generelle nedgang i rejseaktiviteterne på grund af kreditkrisen. Der blev i Q4 gennemført og investeret i en række aktiviteter, der forventes at kompensere for en evt. fortsat nedgang i aktivitetsniveauet.

Sundhedsydelse

Udviklingen af forretningsområdet, primært med salg af helbredsundersøgelser til private og offentlige virksomheder, viste sig mere tidskrævende end forventet og dette nye forretningsområde er således den væsentligste årsag til, at selskabet i 2008 ikke nåede det forventede resultat.

Såvel salget som leveringen af helbredsundersøgelser i Q1 og Q2 af 2008 skuffede. Det øgede aktivitetsniveau i Q3 og Q4 viser dog, at vores produkter opfylder et behov og at der er et marked for dem. Således blev der i den sidste halvdel af 2008 indgået aftaler med en lang række virksomheder og kommuner som Tårnby og Århus. Ved udgangen af 2008 udgjorde ordrebeholdningen ca. 80% af den samlede omsætning for året, hvorfor selskabet har en stærk tiltro til, at dette forretningsområde vil vise en meget betydelig omsætnings- og indtjeningsfremgang i 2009.

Forskning

Datterselskabet Danske Lægers Forskningscenter (ejerandel 51%) var i 2008 ikke i stand til at fastholde det relative høje aktivitetsniveau fra 2007. Erfaringerne fra 2007 viser dog klart, at der er et betydeligt potentiale for selskabet, hvorfor selskabet i Q4 valgte at styrke ledelsen ved at ansætte en lægelig direktør, som har til opgave at synliggøre virksomhedens kvaliteter og aktiviteter overfor medicinalindustrien.

England

Det engelske selskab (ejerandel 56 %) nåede ikke helt de forventede resultater. Den indkøbte klinik gav overskud, men et mindre salg samt logistikmæssige udfordringer på influenzasiden påvirkede resultatet negativt.

BERETNING

Endvidere blev resultatet i England også væsentligt negativt påvirket af faldet i det engelske pund. Resultatet i det engelske datterselskab er således belastet med et ikke realiseret kurstab på ca. GBP 53.000 svarende til ca. DKK 408.000 til statusdagens valutakurs.

Udvikling og investeringer

Der blev i 2008 anvendt en del ressourcer både personalemæssigt og økonomisk på udvikling af nye produkter som fx nattjek, kostvejledning og en analyse af potentielle nye markeder. Denne analyse dannede grundlag for beslutningen i Q4 om at åbne i Norge. Disse tiltag forventes at bidrage positivt til den fremtidige vækst allerede i 2009 og med fuld styrke fra 2010.

Likviditet og kapitalberedskab

Moderselskabet har i løbet af 2008 oplevet en væsentlig forbedring i likviditeten. Underskuddet fra den løbende drift har naturligvis påvirket selskabets likviditet negativt, men en markant nedbringelse af selskabets tilgodehavender betyder, at likviditeten er blevet forbedret.

Ultimo 2008 havde moderselskabet en soliditetsgrad på ca. 80 % samt likvide reserver på ca. t.kr. 14.349. For koncernen udgør soliditetsgraden ca. 69 %, og de likvide reserver udgjorde ca. t.kr. 15.139.

Det er ledelsens opfattelse, at koncernens likviditet og kapitalberedskab er fuldt ud tilstrækkelig til at gennemføre de løbende aktiviteter samt den planlagte ekspansion.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Den 13. februar 2009 overtog selskabet samtlige aktiviteter og kunder fra Lægernes Sundheds Center (LSC). Den primære fokus for LSC har været salg og levering af sundhedsydelse, primært sundhedstjek og helbredsundersøgelser. LSC har opbygget et godt ry på markedet og det er ledelsens opfattelse, at købet af LSC væsentligt vil styrke selskabets forretningsområde, sundhedsydelse.

Der er fra balancetidspunktet og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som kan forrykke vurderingen af årsrapporten væsentligt.

RESULTATOPGØRELSE KONCERNEN

	Note	2008	2007
Nettoomsætning		34.434.248	29.533.308
Vareforbrug		14.030.141	12.304.535
Andre eksterne omkostninger		11.785.027	13.093.455
Bruttofortjeneste/-tab		8.619.080	4.135.318
Personaleomkostninger	1	12.290.883	7.567.723
Af- og nedskrivninger	2	707.810	587.928
Driftsresultat		-4.379.613	-4.020.333
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder før skat		0	-1.536.498
Andre finansielle indtægter		364.022	744.551
Andre finansielle omkostninger		952.022	365.223
Resultat før skat og ekstraordinære poster		-4.967.613	-5.177.503
Skat af årets ordinære resultat	3	-844.623	-488.909
Ekstraordinært resultat efter skat		-4.122.990	-4.688.594
Minoritetsinteresser		-840.127	16.209
Årets resultat		-3.282.863	-4.704.803
Resultatdisponering			
Årets resultat, kr. -3.282.863, foreslås anvendt således:			
Overført til næste år		-3.282.863	-4.704.803
I alt		-3.282.863	-4.704.803

BALANCE KONCERNEN

	Note	31.12.2008	31.12.2007
AKTIVER			
Goodwill	4	1.589.646	1.778.977
Immaterielle anlægsaktiver i alt		1.589.646	1.778.977
Indretning af lejede lokaler	5	127.405	87.384
Driftsmidler	6	1.070.527	749.358
Materielle anlægsaktiver i alt		1.197.932	836.742
Deposita		75.370	41.214
Finansielle anlægsaktiver i alt		75.370	41.214
Anlægsaktiver i alt		2.862.948	2.656.933
Varebeholdninger		330.039	422.233
Varebeholdninger i alt		330.039	422.233
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.345.362	23.025.279
Andre tilgodehavender		914.979	669.352
Udskudt skatteaktiv		811.627	224.100
Periodeafgrænsningsposter		335.089	1.154.768
Tilgodehavender i alt		7.407.057	25.073.499
Likvide beholdninger		15.139.133	4.081.382
Likvide beholdninger i alt		15.139.133	4.081.382
Omsætningsaktiver i alt		22.876.229	29.577.114
Aktiver i alt		25.739.177	32.234.047

BALANCE KONCERNEN

	Note	31.12.2008	31.12.2007
PASSIVER			
Selskabskapital	7	593.750	593.750
Overkurs ved emission	8	27.280.076	27.280.076
Overført overskud eller tab	9	-10.183.131	-5.648.308
Egenkapital i alt		17.690.695	22.225.518
Minoritetsinteresser	10	0	0
Hensatte forpligtelser i alt		0	0
Depositum		31.250	500.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.443.769	4.675.512
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.790.636	2.435.472
Selskabsskat		52.105	0
Anden gæld		2.606.750	2.374.175
Periodeafgrænsningsposter		123.972	23.370
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		8.048.482	10.008.529
Gældsforpligtelser i alt		8.048.482	10.008.529
Passiver i alt		25.739.177	32.234.047
Eventualforpligtelser	11		
Bonus og optionsordninger	12		
Nærtstående parter	13		

PENGESTRØMSOPGØRELSE KONCERNEN

	Note	2008
Årets resultat		-4.967.613
Reguleringer		1.295.810
Ændringer af driftskapital		16.884.101
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		13.212.298
Renteindbetalinger og lignende		364.022
Renteudbetalinger og lignende		-952.022
Pengestrømme fra ordinær drift		12.624.298
Overskydende selskabsskat		10.000
Pengestrømme fra driftsaktivitet		12.634.298
Materielle anlægsaktiver		-686.893
Finansielle anlægsaktiver		-909.756
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-1.596.649
Ændring af likvider		11.037.649
Valutakursreguleringer 01.01.		4.081.382
likvider fra erhverv		33.966
Valutakursreguleringer		-13.863
Likvider 31.12.		15.139.134

NOTER KONCERNEN

	2008	2007
1. Personaleomkostninger		
Gager, lønninger og pension	11.740.751	6.912.781
Samlede udgifter til social sikring	247.260	67.424
Befordringsgodtgørelse	302.872	587.518
I alt	12.290.883	7.567.723
<p>Selskabet har i regnskabsåret gennemsnitligt beskæftiget 270 ansatte heraf 217 sæsonbeskæftigede mod 224 i sidste regnskabsår heraf 214 sæsonbeskæftigede.</p> <p>Vederlag til direktion og bestyrelse udgør kr. 1.047.351.</p>		
2. Af- og nedskrivninger		
Goodwill	356.456	328.015
Indretning af lejede lokaler	16.496	41.523
Driftsmidler	324.324	163.231
Af- og nedskrivninger	697.276	532.769
Tab ved salg af anlægsaktiver	10.534	55.159
Reguleringer af afskrivninger vedrørende salg	10.534	55.159
I alt	707.810	587.928
3. Skat af årets ordinære resultat		
Skat af årets resultat	-531.623	-706.655
Regulering af udskudt skat	-313.000	217.746
I alt	-844.623	-488.909

NOTER KONCERNEN

	2008	2007
4. Goodwill		
Anskaffelsessum 01.01.	3.271.123	3.247.783
Valutakursregulering	-5.750	0
Tilkøbt goodwill 01.01.	344.156	0
Årets tilgang	0	23.340
Anskaffelsessum 31.12.	3.609.529	3.271.123
Af- og nedskrivninger 01.01.	1.492.146	1.164.131
Valutaregulering afskrivninger 01.01.	797	0
Afskrivning tilkøbt goodwill	172.078	0
Årets af- og nedskrivninger	356.456	328.015
Af- og nedskrivninger 31.12.	2.019.883	1.492.146
Regnskabsmæssig værdi 31.12.	1.589.646	1.778.977
5. Indretning af lejede lokaler		
Anskaffelsessum 01.01.	89.628	196.339
Årets afgang	0	196.339
Årets tilgang	56.517	89.628
Anskaffelsessum 31.12.	146.145	89.628
Af- og nedskrivninger 01.01.	2.244	101.901
Af- og nedskrivning på afhændede aktiver	0	101.901
Årets af- og nedskrivninger	16.496	2.244
Af- og nedskrivninger 31.12.	18.740	2.244
Regnskabsmæssig værdi 31.12.	127.405	87.384
6. Driftsmidler		
Anskaffelsessum 01.01.	1.341.878	499.758
Valutakursregulering	-10.193	0
Årets afgang	326.318	0
Tilkøbt driftsmidler 01.01.	99.859	0
Årets tilgang	630.376	842.120
Anskaffelsessum 31.12.	1.735.602	1.341.878
Af- og nedskrivninger 01.01.	592.520	429.288
Valutakursregulering	-1.283	0
Afskrivning tilkøbt 01.01	54.239	0
Afskrivninger afhændede driftsmidler	-296.427	0
Årets af- og nedskrivninger	316.026	163.232
Af- og nedskrivninger 31.12.	665.075	592.520
Regnskabsmæssig værdi 31.12.	1.070.527	749.358

NOTER KONCERNEN

	2008	2007
7. Selskabskapital		
Aktiekapital 01.01.	593.750	593.750
I alt	593.750	593.750
Aktiekapitalen består af 38.000.000 aktier á kr. 0,015625 pr. stk.		
8. Overkurs ved emission		
Overkurs	27.280.076	27.467.651
Omkostninger First North	0	-187.575
I alt	27.280.076	27.280.076
9. Overført overskud eller tab		
Overført overskud eller tab	-5.648.308	0
Årets resultat	-3.282.863	-4.704.803
Koncerngoodwill	-343.423	0
Negativ værdi minoritetsinteresser	-488.529	-8.547
Effekt af nedskrivninger på datterselskaber	-420.008	-934.958
I alt	-10.183.131	-5.648.308
10. Minoritetsinteresser		
Valutakursregulering primo	-220	0
Koncerngoodwill minoritetsinteresser	-269.832	0
Andel af årets resultat	-840.127	16.209
Effekt af tilkøbte virksomheder netto	621.650	-24.756
Negativ værdi minoritetsinteresser	488.529	8.547
I alt	0	0

11. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftale med en uopsigelsesperiode indtil 30. september 2013. Den samlede huslejeoplygtelse udgør tkr. 2.017.

Selskabet har stillet garantier overfor 3. mand med tkr. 292.

Selskabet har givet tilsagn om finansiel støtte overfor datterselskaberne European Vaccination Group (UK) Ltd og EVG Nursing Service Limited.

Selskabet er sambeskattet med administrationsselskabet Cocoon Venture ApS.

NOTER KONCERNEN

2008

2007

12. Bonus og optionsordning

Selskabets direktion modtager i tillæg til årslønnen DKK 5.000 pr. måned og 70.000 stk aktier for hver DKK 1 mio årets resultat før skat udgør. For 2008 er direktøren dog garanteret at modtage bonus for et beløb, svarende til at selskabets resultat før skat er DKK 2.5 mio.

Herudover er direktionen berettiget til årligt at købe 50.000 stk aktier á nom. 0,015625 for hver DKK 1 mio årets resultat før skat udgør i 2008. Kursen fastsættes til 80 % af gennemsnitskursen for månederne marts og april i det regnskabsår, der er omfattet af årsrapporten.

13. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Hovedaktionær

Vaxine ApS, CVR 21 00 94 74

Øvrige nærtstående parter

Bestyrelsesmedlemmer

Karsteen Østergaard, formand
Keld Østergaard
Henrik Korsholm Jeppesen
John Mandrup Madsen
Thorbjörn Graarud

Tilknyttede virksomheder

Danske Lægers Forskningscenter A/S, CVR 24 20 86 48
Danske Lægers Sundheds Service ApS, CVR 30 83 00 40
European Vaccination Group (UK) Limited, Registration number 6332185
EVG Nursing Services Limited, Registration number 6388786
DLVS Poland Sp. z.o.o., Registration number KRS 0000256071

Transaktioner

Alle transaktioner er indgået på markedsmæssige vilkår.

Ejerforhold

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen.

Vaxine ApS, Gladsaxe, CVR-nr. 21 00 94 74
HKJ Holding A/S, Hørsholm, CVR-nr. 19 99 11 72

RESULTATOPGØRELSE

	Note	2008	2007
Nettoomsætning		30.443.486	25.444.737
Vareforbrug		12.543.275	11.290.191
Andre eksterne omkostninger		10.282.860	11.548.489
Bruttofortjeneste/-tab		7.617.351	2.606.057
Personaleomkostninger	1	10.117.996	6.384.854
Af- og nedskrivninger	2	510.551	560.203
Driftsresultat		-3.011.196	-4.339.000
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder før skat	3	-1.160.507	-1.509.012
Andre finansielle indtægter		622.299	726.877
Andre finansielle omkostninger		558.925	289.201
Resultat før skat og ekstraordinære poster		-4.108.329	-5.410.336
Skat af årets ordinære resultat	4	-714.170	-669.646
Årets resultat		-3.394.159	-4.740.690
Resultatdisponering			
Årets resultat, kr. -3.394.159, foreslås anvendt således:			
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		-591.479	759.614
Overført til næste år		-2.802.680	-5.500.304
I alt		-3.394.159	-4.740.690

BALANCE

	Note	31.12.2008	31.12.2007
AKTIVER			
Goodwill	5	1.434.096	1.758.874
Immaterielle anlægsaktiver i alt		1.434.096	1.758.874
Indretning af lejede lokaler	6	48.981	0
Driftsmidler	7	470.761	398.783
Materielle anlægsaktiver i alt		519.742	398.783
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8	644.840	993.836
Deposita		75.370	41.214
Tilgodehavender tilknyttede virksomheder		854.007	0
Finansielle anlægsaktiver i alt		1.574.217	1.035.050
Anlægsaktiver i alt		3.528.055	3.192.707
Varebeholdninger		242.532	287.257
Varebeholdninger i alt		242.532	287.257
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.145.020	21.883.044
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	1.102.802
Andre tilgodehavender		568.126	458.760
Udskudt skatteaktiv		837.000	239.000
Periodeafgrænsningsposter		190.331	1.113.842
Tilgodehavender i alt		5.740.477	24.797.448
Likvide beholdninger		14.349.312	887.381
Likvide beholdninger i alt		14.349.312	887.381
Omsætningsaktiver i alt		20.332.321	25.972.086
Aktiver i alt		23.860.376	29.164.793

BALANCE

	Note	31.12.2008	31.12.2007
PASSIVER			
Selskabskapital	9	593.750	593.750
Overkurs ved emission	10	27.280.076	27.280.076
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	11	409.388	759.516
Overført overskud eller tab	12	-8.302.985	-5.500.304
Egenkapital i alt		19.980.229	23.133.038
Andre hensatte forpligtelser	13	183.450	80.741
Hensatte forpligtelser i alt		183.450	80.741
Depositum		21.250	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.232.950	4.416.247
Gæld til tilknyttede virksomheder		165.188	113.406
Anden gæld		2.277.309	1.421.361
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		3.696.697	5.951.014
Gældsforpligtelser i alt		3.696.697	5.951.014
Passiver i alt		23.860.376	29.164.793
Eventualforpligtelser	14		
Bonus og optionsordninger	15		
Nærtstående parter	16		

PENGESTRØMSOPGØRELSE

	Note	2008	2007
Årets resultat		-4.108.329	-5.410.336
Reguleringer		1.607.684	1.631.539
Ændringer af driftskapital		17.447.310	-17.594.360
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		14.946.665	-21.373.157
Renteindbetalinger og lignende		622.299	726.877
Renteudbetalinger og lignende		-82.513	-92.855
Pengestrømme fra ordinær drift		15.486.451	-20.739.135
Betalt selskabsskat		0	119.311
Pengestrømme fra driftsaktivitet		15.486.451	-20.619.824
Materielle anlægsaktiver		-306.732	-469.301
Finansielle anlægsaktiver		-1.717.788	-2.769.843
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-2.024.520	-3.239.144
Fondsnotering		0	-187.575
Betalt udbytte		0	-2.867.584
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		0	-3.055.159
Ændring af likvider		13.461.931	-26.914.127
Likvider 01.01.		887.381	27.802.886
Likvider 31.12.		14.349.312	888.759

NOTER

	2008	2007
1. Personalemkostninger		
Gager, lønninger og pension	9.507.306	5.449.109
Samlede udgifter til social sikring	113.949	67.424
Regulering af beregnede feriepenge	193.869	280.803
Befordringsgodtgørelse	302.872	587.518
I alt	10.117.996	6.384.854
<p>Selskabet har i regnskabsåret gennemsnitligt beskæftiget 298 ansatte, heraf 275 sæsonbeskæftigede mod 232 i sidste regnskabsår, heraf 217 sæsonbeskæftigede.</p> <p>Vederlag til direktion og bestyrelse udgør kr. 983.500.</p>		
2. Af- og nedskrivninger		
Goodwill	324.778	324.778
Indretning af lejede lokaler	7.536	39.279
Driftsmidler	167.703	140.987
Af- og nedskrivninger	500.017	505.044
Tab ved salg af anlægsaktiver	10.534	55.159
Reguleringer af afskrivninger vedrørende salg	10.534	55.159
I alt	510.551	560.203
3. Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder før skat		
Andel af resultat i tilknyttede virksomheder før skat	-1.160.507	27.486
Hensættelse tilgodehavende EVG Limited	0	-1.536.498
I alt	-1.160.507	-1.509.012
4. Skat af årets ordinære resultat		
Skat af årets resultat	-285.000	-1.187.735
Skat af resultat i tilknyttede virksomheder	-116.170	248.719
Regulering af udskudt skat	-313.000	269.370
I alt	-714.170	-669.646

NOTER

	2008	2007
5. Goodwill		
Anskaffelsessum 01.01.	3.247.783	3.247.783
Anskaffelsessum 31.12.	3.247.783	3.247.783
Af- og nedskrivninger 01.01.	1.488.909	1.164.131
Årets af- og nedskrivninger	324.778	324.778
Af- og nedskrivninger 31.12.	1.813.687	1.488.909
Regnskabsmæssig værdi 31.12.	1.434.096	1.758.874
6. Indretning af lejede lokaler		
Anskaffelsessum 01.01.	0	196.339
Årets afgang	0	196.339
Årets tilgang	56.517	0
Anskaffelsessum 31.12.	56.517	0
Af- og nedskrivninger 01.01.	0	101.901
Af- og nedskrivning på afhændede aktiver	0	101.901
Årets af- og nedskrivninger	7.536	0
Af- og nedskrivninger 31.12.	7.536	0
Regnskabsmæssig værdi 31.12.	48.981	0
7. Driftsmidler		
Anskaffelsessum 01.01.	969.059	499.758
Årets afgang	302.219	0
Årets tilgang	250.215	469.301
Anskaffelsessum 31.12.	917.055	969.059
Af- og nedskrivninger 01.01.	570.276	429.288
Af- og nedskrivning på afhændede aktiver	291.685	0
Årets af- og nedskrivninger	167.703	140.988
Af- og nedskrivninger 31.12.	446.294	570.276
Regnskabsmæssig værdi 31.12.	470.761	398.783

NOTER

	2008	2007
8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Anskaffelsessum 01.01.	235.452	96.295
Årets tilgang	0	139.157
Anskaffelsessum 31.12.	235.452	235.452
Værdireguleringer 01.01.	758.384	0
Valutakursregulering	241.351	-98
Årets resultatandele før skat	-1.160.507	27.486
Skat af resultatandele	-116.170	248.719
Årets værdiregulering	351.281	898.974
Kapitalandel med negativ indre værdi	102.709	80.741
Værdireguleringer 31.12.	409.388	758.384
Regnskabsmæssig værdi 31.12.	644.840	993.836
Kapitalandel i tilknyttede virksomheder specificeres således:		
Danske Lægers Forskningscenter A/S, Gladsaxe, selskabskapital DKK 500.000, resultat DKK - 768.801, egenkapital DKK 784.727, ejerandel 100%		
Danske Lægers Sundheds Service ApS, Gladsaxe, selskabskapital DKK 125.000, resultat DKK 43.093, egenkapital DKK 148.334, ejerandel 100%		
European Vaccination Group (UK) Limited, Holmfirth, England, selskabskapital £ 91, resultat £ -160.730, egenkapital £ - 291.923, ejerandel 56 %		
EVG Nursing Services Limited, Holmfirth, selskabskapital £ 91, resultat £ - 18.294, egenkapital £ - 42.834, ejerandel 56%		
DLVS Poland Sp. z.o.o., Gdynia, Polen, selskabskapital PLN 50.000, ejerandel 100 %		
9. Selskabskapital		
Aktiekapital 01.01.	593.750	593.750
Aktiekapital 31.12.	593.750	593.750
Aktiekapitalen består af 38.000.000 aktier á kr. 0,015625 pr. stk.		
10. Overkurs ved emission		
Overkurs	27.280.076	27.467.651
Omkostninger First North	0	-187.575
Overkurs ved emission 31.12.	27.280.076	27.280.076

NOTER

	2008	2007
11. Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		
Reserve 01.01.	759.516	0
Valutakursreguleringer	241.351	-98
Årets resultat	-591.479	759.614
Reserve 31.12.	409.388	759.516
12. Overført overskud eller tab		
Overført overskud eller tab	-5.500.305	0
Årets resultat	-2.802.680	-5.500.304
Overført overskud eller tab 31.12.	-8.302.985	-5.500.304
13. Andre hensatte forpligtelser		
Hensættelse vedr. tilknyttet virksomhed 01.01.	80.741	0
Årets hensættelse	102.709	80.741
Hensatte forpligtelser	183.450	80.741

14. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftale med en uopsigelsesperiode indtil 30. september 2013. Den samlede huslejeoplygtelse udgør tkr. 2.017.

Selskabet har stillet garantier overfor 3. mand med tkr. 292.

Selskabet har givet tilsagn om finansiel støtte overfor datterselskaberne European Vaccination Group (UK) Ltd og EVG Nursing Service Limited.

Selskabet er sambeskattet med administrationselskabet Cocoon Venture ApS.

15. Bonus og optionsordning

Selskabets direktion modtager i tillæg til årslønnen DKK 5.000 pr. måned og 70.000 stk aktier for hver DKK 1 mio årets resultat før skat udgør. For 2008 er direktøren dog garanteret at modtage bonus for et beløb, svarende til at selskabets resultat før skat er DKK 2.5 mio.

Herudover er direktionen berettiget til årligt at købe 50.000 stk aktier á nom. 0,015625 for hver DKK 1 mio årets resultat før skat udgør i 2008. Kursen fastsættes til 80 % af gennemsnitskursen for månederne marts og april i det regnskabsår, der er omfattet af årsrapporten.

NOTER

2008

2007

16. Nærtstående parter**Bestemmende indflydelse****Hovedaktionær**

Vaxine ApS, CVR 21 00 94 74

Øvrige nærtstående parter**Bestyrelsesmedlemmer**

Karsten Østergaard, formand
Keld Østergaard
Henrik Korsholm Jeppesen
John Mandrup Madsen
Thorbjörn Graarud

Tilknyttede virksomheder

Danske Lægers Forskningscenter A/S, CVR 24 20 86 48
Danske Lægers Sundheds Service ApS, CVR 30 83 00 40
European Vaccination Group (UK) Limited, Registration number 6332185
EVG Nursing Services Limited, Registration number 6388786
DLVS Poland Sp. z.o.o., Registration number KRS 0000256071

Transaktioner

Alle transaktioner er indgået på markedsmæssige vilkår.

Ejerforhold

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen.

Vaxine ApS, Gladsaxe, CVR-nr. 21 00 94 74
HKJ Holding A/S, Hørsholm, CVR-nr. 19 99 11 72